РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
INSTRUCTION MANUAL
ПАЙДАЛАНУ ЖӨНІНДЕГІ НҰСҚАУЛЫҚ
RU       ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ ИНФРАКРАСНЫЙ ОБОГРЕВАТЕЛЬ ................... 2
ENG    ELECTRIC INFRARED HEATER .............................................................. 10
KZ      ИНФРАҚЫЗЫЛ ЖЫЛЫТҚЫШ .............................................................. 16
Модели/Models:
T-IR600-D10HU

когда в них находятся лица, не способные покинуть помещение собственными
силами, если не обеспечено постоянное наблюдение за ними.
31. Расшифровка пиктограмм:
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ! Не накрывать
3. НАЗНАЧЕНИЕ ПРИБОРА
Электрический инфракрасный обогреватель предназначен для основного,
дополнительного или локального обогрева жилых и производственных помещений всех
типов. Данный нагревательный прибор эффективен и экономичен в использовании в связи
с минимальными потерями электроэнергии.
4. РАБОЧИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Технические характеристики
Технические характеристики инфракрасного обогревателя приведены в таблице 1.
Таблица 1
Наименование
Eд.
изм.
T-IR600-D10HU T-IR800-D10HU T-IR1000-D10HU
Номинальная
потребляемая
мощность
Вт 300/600 400/800 330/660/1000
Номинальная
сила тока
А 2.6 3.5 4.3
Номинальное
напряжение
питания
В/Гц 220-240~/50 220-240~/50 220-240~/50
Класс
электрозащиты
- Class I Class I Class I
Площадь
обогрева
м2 8-10 10-15 12-15
Вес нетто кг 0.76 0.73 1.29
Размеры
прибора
мм 240x80x340 250x68x368 454x290x80
5
ПРИМЕЧАНИЕ:
Площадь обогрева в таблице указана ориентировочно, т.к. площадь обогрева зависит не
только от мощности обогревателя, но и от типа помещения, высоты потолка, материала
стен, потолков, количества и площади остекления, наличия дверей и др.
5. ОПИСАНИЕ ПРИБОРА
Рисунок 1*
1. Корпус прибора
2. Нагревательные элементы
3. Ручка переключателя режимов
мощности
4. Датчик опрокидывания
5. Защитная решётка
Рисунок 2*
1. Корпус прибора
2. Защитная решетка
3. Нагревательные элементы
4. Кнопки переключателя режимов мощности
5. Датчик опрокидывания
IM2022
6
Рисунок 3*
1. Ручка переключателя режимов мощности
2. Корпус прибора
3. Защитная решётка
4. Нагревательные элементы
5. Подставка
6. Датчик опрокидывания
*Изображение приведено в качестве справочной
информации и может отличаться от реального
прибора
6. КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
1. Инфракрасный обогреватель – 1 шт.
2. Упаковка – 1 шт.
3. Руководство по эксплуатации – 1 шт.